
V Praze dne 24. března 2023 
Č. j. KPR 1508/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 11. března 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost v níž žádá o sdělení právního 
důvodu vyvěšení státní vlajky státu Ukrajina v prostorách Pražského hradu a v návaznosti na 
to uvádí: 

1. V případě, že neexistuje právní důvod státu ČR, žádám jako občan ČR svěšení veškerých 
vlajek státu Ukrajina z prostor Pražského hradu. 

2. V případě, že neexistuje právní důvod a vlajky nebudou svěšeny, žádám, aby moje podání 
bylo řešeno jako trestní oznámení pro porušení zákona neznámým pachatelem a bylo 
předáno státnímu zastupitelství. 

KPR  tomu uvádí: 
a) žádný právní důvod k vyvěšení státní vlajky státu Ukrajina v prostorách Pražského 

hradu neexistuje, vyvěšení této vlajky je symbolem vyjadřujícím podporu Ukrajině 
bránící se útokům cizích ozbrojených sil; pro úplnost se uvádí, že ne vše musí být 
upraveno právem, neboli ne vše musí být spojeno s právním důvodem; 

b) pokud jde o záležitost uvedenou výše v bodě 2, KPR není známo, že by vyvěšení 
státní vlajky státu Ukrajina v prostorách Pražského hradu mělo zakládat podezření ze 
spáchání trestného činu a nevidí tedy důvod k podání trestního oznámení; pokud však 
žadatel navrhuje, aby při absenci předmětného právního důvodu bylo jeho podání 
považováno za trestní oznámení a aby je KPR předala státnímu zastupitelství, tak se 
upozorňuje, že své trestní oznámení si každý musí podat sám a nepředpokládat, že to 
za něj učiní někdo jiný, např. KPR.  

                                                                                                JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                       ředitel Odboru legislativy a práva 


